CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A i 1
Aceia del Beiador CERTIFICADO NRO: L1000079630

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

FECHA DE EMISION: 28.08.2017 PRODUCTO: 62 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010383

DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDIGIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000046170

NRO DE COLADA: 700375

ID 78

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
16.01.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
16.01.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,218 % ASTME415
16.01.2017 % MANGANESOQ (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415
16.01.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
16.01.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
16.01.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
16.01.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
16.01.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mma2 NTE INEN 2167
16.01.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 468,230 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017 RESISTENCIA 560,0 652,920 MPa NTE INEN 2167
16.01.2017  ALARGAMIENTO 14,00 15,500 % NTE INEN 2167
16.01.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,384 NTE INEN 2167
16.01.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

16.01.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,276 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,757 mm NTE INEN 2167
16.01.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,825 mm NTE INEN 2167
16.01.2017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
16.01.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
LY P BN

p’
Insfriuto Feuatonano de Normalizacion

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esoﬁﬁﬁﬂp&b@ggﬂg@gﬁ@mtqjﬁ@as reproducciones parciales del mismo.

Firma:

ANESSAVALADARES |
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079631

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
A —— S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO; 10010363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES, DR ENSAYO:TENP AMB20"C
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 705696
) 1312
Fecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis I UN I Observaciones
QUIMICO
14.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,261 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,144 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
14.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,018 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,400 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017 AREA NOM 113,10 113,10 113,088~ mm2  NTE INEN 2167
14.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 452275  MPa  NTEINEN 2167
14.08.2017  RESISTENCIA 550,0 637,573  MPa  NTEINEN 2167
14082017  ALARGAMIENTO 14,00 17,150 % NTE INEN 2167
14082017  REL RESIST/FLUENCIA 125 1,410 NTE INEN 2167
14.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,115 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,683 mm NTE INEN 2167
14.08.2017 ANCHO BASE R LONG 470 0,10 1,865 mm NTE INEN 2167
14.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
VN

Instiuln Fouatonano de Normahzacion

NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS&?@'IRLJEETIE. SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
stémautorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma: CONTRO! DE CALIDAD
VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




. $ CERTIFICADO DE CALIDAD
St ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079632

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo
A DRI 28.08.2017 PRODUCTO: 70 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No.PEDIDO: 10010383
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702215
D 17
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
27.032017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
27.032017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
27.032017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
27.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
27.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 476814  MPa  NTEINEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 616,844  MPa  NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 14,700 % NTE INEN 2167
27.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,204 NTE INEN 2167
27.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017 ESPACIO R TRANSV 11,20 10,882 i NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0.72 0,897 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 o NTE INEN 2167
27.032017 LONG 9m 9,050 8,950 9,020 m NTE INEN 2167
27.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
p ~

Sello de Calidad

X s x
\ L\
p
Instiiuin Fountanano de Normalizocion

NTE INEN 2167 )

Observacion:
ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENE‘EFE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esé%tg gg L@bEJraEt%ﬁ y?s@r%btéﬁ'z@das reproducciones parciales del mismo.

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



egcc CERTIFICADO DE CALIDAD
' ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NROQ: L1000079633

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
BESA B BN 28.08.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho FEDIO0: 10010383
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052149
NRO DE COLADA: 705654
D 242
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QUIMICO
24.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,276 % ASTME415
2407.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,162 % ASTME415
2407.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
24.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
24072017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
24.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
2407.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
2407.2017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
24.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 486,666 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 RESISTENCIA 550,0 637,865 MPa  NTEINEN 2167
24.07.2017 ALARGAMIENTO 14,00 16,700 % NTE INEN 2167
24072017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167
24.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO

24.07.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 10,577 mm NTE INEN 2167
2407.2017 ALTURA R TRANSV 0,72 0,907 mm NTE INEN 2167
24.07.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 2,175 mm NTE INEN 2167
2407.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
2407.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

! . i .

. Sello de Calidad
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‘ ;-‘,_‘“;H{,-) Frontonana de Nnrm:zar.lr‘m

L NTE INEN 2167
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Observacién:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita 4é] Edbbfatorie] Ne@stan Butrizadas reproducciones parciales del mismo.

/‘%
Firma; LA

VANEBSAA/ALLABARES D4 T
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS




Eceria del Eumdor

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRQ: L1000079610
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
T —— el PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 0010383
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34.211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 000968
1D: 1381
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 430870  mm2  NTE INEN 2167
04.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 474295  MPa  NTEINEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA 550,0 595062  MPa  NTEINEN 2167
04082017  ALARGAMIENTO 12,00 20,500 % NTE INEN 2167
04.08.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 125 1,255 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.082017  ESPACIO R TRANSV 17,50 16,600 mm NTE INEN 2167
04082017 ALTURA R TRANSV 1.26 1,713 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,700 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  LONG m 9,050 8,950 9,010 m NTE INEN 2167
04082017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001 12008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr:tﬁc@@.le it i

Firma:

co

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

?\as reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecyador

CERTIFICADO NRO: L1000079611

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 0, R PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMERE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10010383
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB
LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001039
1o: 960
Fecha Caracteristicas de Inspeccign Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 458,871 MPa NTE INEN 2187
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 568,212 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 ALARGAMIENTQ 12,00 14,450 % NTE INEN 2167
04,08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,304 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,429 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,573 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,405 mm NTE INEN 2167
04,08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion esdit Re. i

BER Pitgyizadas reproducciones parcizles del mismo.

........ renaag

CONTROL DE ' CAI IR AR
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Aceria del Ecuador

a

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000079634
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EEeiA DEETISIGH: St PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010363
DIRECCION DEL CLIENTE: AV, REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP ANB 20 7C
LOTE DE INSPECCION: 030000052860
NRO DE COLADA: 706515
ID 1783
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min l Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
14.08.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,277 % ASTME415
14.08.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,213 % ASTME415
14.08.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
14.08.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
14.08.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
14.08.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
14.08.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,478 % ASTME415
MECANICO
14.08.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098 mm2 NTE INEN 2167
14.08.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 449,067 MPa NTE INEN 2167
14.08.2017  RESISTENCIA 550,0 625,780 MPa NTE INEN 2167
14.08.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,850 % NTE INEN 2167
14082017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,394 NTE INEN 2167
14.08,2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
14.08.2017  ESPACIO R TRANSV 8,40 8,316 mm NTE INEN 2167
14,08.2017  ALTURA R TRANSV 048 0,660 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  ANCHO BASE R LONG 470 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
14.08.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
14.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
Instiuio Feuninnano de Normabzacion

NTE INEN 2167

Y —aid

e SRl

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e iSO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién esc':ai\:ig Efg?l 'éb@rﬁo ‘”%”&%&%ﬁt'ﬂriﬁdas reproducciones parciales del mismo.

'VANESSA VAILADARES ~

JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



